14  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

destino: Pau d’árco, rio Maria, Santa Maria das Barreiras e Santana do
araguaia.
eXtrato de Portaria Nº 122/2021 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/621879
fundamentação legal: lei. 5.810/94 - rJU, art. 145
objetivo: cumprimento à agenda e demandas institucionais/EGPa.
Servidor: aUGUSTo cESar UcHoa SaNToS, matrícula nº 184845/1, cPf:
148.645.332-53 / 7 e ½ (sete e meia) / Período 03/07 a 10/07/2021.
origem: Belém
destino: redenção, conceição do araguaia, cumarú do Norte e floresta
do araguaia.
eXtrato de Portaria Nº 123/2021 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/643341
fundamentação legal: lei. 5.810/94 - rJU, art. 145
objetivo: demandas institucionais desta EGPa pelo Programa caPaciTaSUaS.
Servidor: EdMilSoN SaNToS dE aSSiS, Matrícula n° 57209073/3, cPf:
286.955.002-25, 14 e ½ diárias (quatorze e meia).
Período: 03 a 17/07/2021.
origem: Belém
destino: Pau d’arco, rio Maria, Santa Maria das Barreiras, Santana do
araguaia, Piçarra, São domingos do araguaia, São Geraldo araguaia e São
Geraldo do araguaia.
eXtrato de Portaria Nº 124/2021 de 22 de Junho de 2021.
Processo: 2021/643258
fundamentação legal: lei. 5.810/94 - rJU, art. 145
objetivo: demandas institucionais desta EGPa pelo Programa caPaciTaSUaS.
Servidor: rodriGo da SilVa MENdES, matrícula nº 5942550/1, cPf:
908.155.802-15 / 14 e ½ diárias (quatorze e meia) diárias.
Período: 03 a 17/07/2021.
origem: Belém
destino: capitão Poço, irituia, Nova Esperança do Piriá, Ulianópolis, dom
Eliseu, Mãe do rio, aurora do Pará, Paragominas e concordia do Pará.

Protocolo: 670731

.

.

secretaria de estado
da FaZeNda

.

.

.

Portaria
.

Portaria  Nº 01/2021-cPad/669/14-GaB/seFa,
de  21  de  JUNHo de 2021.

o Presidente da comissão de Processo administrativo disciplinar, no uso da
competência delegada pela PorTaria Nº 669/2014-GaB/SEfa, de 08/07/2014
c.c PorTaria Nº 346, de 11/02/2019, publicadas respectivamente no d.o.E.
edições nº 32.682, de 11/07/2014 e nº 33.803, de 13/02/2019, e;
coNSidEraNdo os termos da 27ª ata de reunião, datada de 09/06/2021,
da comissão de Processo administrativo disciplinar, instituída pela
PorTaria Nº 669/2014-GaB/SEfa, de 08/07/2014, publicada no d.o.E.
edição nº 32.682, de 11/07/2014;
rESolVE:
i - SUBSTiUir a servidora Maria da GraÇa TEiXEira liMa, auditora
Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional nº 05570255/1,
pela servidora ELIANA DE OLIVEIRA SEMBLANO, Técnica, identificação
funcional nº 05149371/1, como Secretária da comissão de Processo
administrativo disciplinar, instituída pela PorTaria Nº 669/2014-GaB/
SEfa, de 08/07/2014, publicada no d.o.E. nº 32.682, de 11/07/2014.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
EM  21/ 06 / 2021.
PaUlo TaKaSHi SaWaKi filHo
Presidente da comissão Processante

Protocolo: 670541
Portaria Nº 1188 de 18 de JUNHo de 2021.
o  dirETor  dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por meio da PorTaria Nº 451, de 13/02/2019
(republicada no d.o.E. nº 33.805, de 15/02/2019), considerando o
Processo administrativo Eletrônico nº 2021/319934/SEfa,
rESolVE:
art. 1º - coNSTiTUir a comissão de avaliação Técnica para avaliar e julgar
o processo de Seleção e contratação de consultor individual nº 003/2021,
cujo objeto é a contratação de consultores individuais (analistas de proje-
tos) para atuarem na execução das atividades relativas a gestão de pro-
jetos no âmbito do Projeto de Modernização de Gestão fiscal do Estado
do Pará - PROFISCO II PA, conforme especificado no respectivo Termo de
referência e seus anexos, integrada por  Presidente e seus Membros.
art. 2º - dESiGNar, conforme relacionado abaixo, os servidores para com-
por a comissão de avaliação Técnica:
i - Membros Titulares:
a) raiMUNdo aUGUSTo cardoSo dE MiraNda, auditor fiscal de re-
ceitas Estaduais-C, com Identificação Funcional nº 5096987/2, para atuar
como Presidente;
b) EMANOEL BORGES MOREIRA, Coordenador Fazendário, com Identifica-
ção funcional nº 5186706/7, para atuar como Membro;
c) LINCOLN JOSE DA GAMA COSTA, Coordenador Fazendário, com Identifi-
cação funcional nº 5724090/1, para atuar como Membro;
d) PaUla rEGiNa caSTro MarTiNS, coordenador fazendário, com identi-
ficação Funcional nº 54183271/2, para atuar como Membro.

ii - Membros Suplentes:
a) aNa PaUla BarBoSa dE carValHo aZEVEdo, coordenadora fazendá-
ria, com identidade funcional nº 5946290/2;
b) ciNTia Maria dE oliVEira raiol rodriGUES, Técnico de administra-
ção e finanças, identidade funcional nº 57234537/1;
c) rENaTa BarBoSa fraNÇa cEZário, consultora individual ProfiSco
ii, identidade funcional nº 990653300/1.
art. 3º - Em suas ausências e impedimentos, a Presidência da comissão
será substituída por um dos seus Membros Titulares e, consequentemente,
o Membro Titular que passar a Presidência, será substituído, por um dos
Suplentes indicados nas alíneas a, b e c, do inciso ii, do artigo supra.
art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 670324
Portaria Nº 1189 de 18 de JUNHo de 2021.
o  dirETor  dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por meio da PorTaria Nº 451, de 13/02/2019
(republicada no d.o.E. nº 33.805, de 15/02/2019), considerando o
Processo administrativo Eletrônico nº 2021/470093/SEfa,
rESolVE:
art. 1º - coNSTiTUir a comissão de avaliação Técnica para avaliar e julgar
o processo de Seleção e contratação de consultor individual nº 004/2021,
cujo objeto é a contratação de consultores individuais para atuarem na
execução das atividades relativas a gestão de projetos, análise de negó-
cios, engenharia de dados, administração de dados e desenvolvimento de
sistemas que compõem o escopo de execução do Projeto de Modernização
de Gestão fiscal do Estado do Pará - ProfiSco ii Pa, conforme especi-
ficado no respectivo Termo de Referência e seus anexos, integrada por
Presidente, Membros e Suplentes.
art. 2º - dESiGNar, conforme relacionado abaixo, os servidores para com-
por a comissão de avaliação Técnica:
i - Membros Titulares:
a) aNa PaUla BarBoSa dE carValHo aZEVEdo, coordenadora fazendá-
ria, com identidade funcional nº 5946290/2, para atuar como Presidente;
b) KEllY aZEVEdo BorGES lEal NEVES, auditora fiscal de receitas Esta-
duais, com identidade funcional nº 059147780/1, para atuar como Membro;
c) PaUla rEGiNa caSTro MarTiNS, coordenadora fazendária, com iden-
tidade funcional nº 54183271/2, para atuar como Membro.
ii - Membros Suplentes:
a) ciNTia Maria dE oliVEira raiol rodriGUES, Técnico de administra-
ção e finanças, identidade funcional nº 57234537/1;
b) EdUardo caMPoS iKETaNi, auditor fiscal de receitas Estaduais, com
identidade funcional nº 5914758/1;
c) rENaTa BarBoSa fraNÇa cEZário, consultora individual ProfiSco
ii, identidade funcional nº 990653300/1.
art. 3º - Em suas ausências e impedimentos, a Presidência da comissão
será substituída por um dos seus Membros Titulares e, consequentemente,
o Membro Titular que passar a Presidência, será substituído, por um dos
Suplentes indicados nas alíneas a, b e c, do inciso ii, do artigo supra.
art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 670330
Portaria Nº 1.226 de 22 de JUNHo de 2021.
 dispõe sobre a constituição da comissão Permanente do ProfiSco ii,
para a realização dos processos de aquisições e contratações do Projeto
de Modernização da Gestão fiscal do Estado do Pará -ProfiSco ii - Pa.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por meio da PorTaria Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
 coNSidEraNdo as condições especiais das Normas Gerais do Banco in-
teramericano de desenvolvimento - Bid relativas ao Projeto de Moderniza-
ção da Gestão fiscal do Estado do Pará - ProfiSco ii - Pa.
rESolVE:
art. 1º - coNSTiTUir a comissão Permanente do ProfiSco ii, para a
realização dos processos de aquisições e contratações do Projeto de Mo-
dernização da Gestão fiscal do Estado do Pará - ProfiSco ii - Pa, que
será composta pelos seguintes servidores, respectivamente, Presidente,
Membros Titulares, e ainda Equipe de apoio, Pregoeiro Titular e Pregoei-
ro(a) Substituto(a).
art. 2º - fica nomeada como Presidente da comissão Permanente do Pro-
fiSco ii, a servidora: rENaTa da coSTa SoUSa MEirElES, Secretária de
Gabinete, id. funcional. nº 57173897/2.
art. 3º - ficam nomeados como Membros Titulares da comissão Perma-
nente do ProfiSco ii, os servidores: HElENil SilVa ValENTE, Gerente
fazendário, id. funcional. nº 28967/1, e WaGNEr YUicHi caPElli, coor-
denador fazendário, id. funcional: 05818044-06.
art. 4º - fica nomeado como Pregoeiro Titular da Equipe de Pregão do
ProfiSco ii, o consultor Marco aUrÉlio rEZENdE da rocHa Jr, com
id. funcional nº. 990653500/1.
art. 5º - fica nomeado como Pregoeiro Substituto da Equipe de Pregão
do ProfiSco ii, o consultor: raMoN GalHardo dE araÚJo, consultor
individual-Bid, id. funcional nº 990737200/1.
art. 6º - ficam nomeados como Equipe de apoio  para ocorrência da
modalidade Pregão  relacionada ao ProfiSco ii, os servidores: JorGE
aUGUSTo SilVa MENdES, assistente de infraestrutura, id. funcional:
57230166/1; PaUla rEGiNa caSTro MarTiNS, coordenadora fazendá-
ria, id. funcional: 54183271/2; TÂNia GoMES PErEira BraGa, assisten-
te administrativo, id. funcional: 05564830/1;  ValMa laENa oliVEira
BUlHÕES, fiscal de receitas Estaduais, função: coordenador fazendário,
id. funcional: 5895722/2; e EdUardo SaToSHi aMoriM YaMaMoTo, Se-
cretário de Gabinete, id. funcional: 5924237/2.